
 
 

 1 

 

SMLOUVA O DÍLO A POSKYTNUTÍ LICENCE 

na vytvoření jednotného vizuálního stylu města s převodem autorských práv 

 

 

 

Objednatel: Město Kopřivnice 

sídlo:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

zastoupené:  Ing. Mgr. Lucií Macháčkovou, vedoucí oddělení vnějších vztahů 

IČ/DIČ:  00298077 / CZ00298077 

bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 

číslo účtu:                   1767241349/0800 

E-mailová adresa pro závaznou komunikaci: lucie.machackova@koprivnice.cz 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Zhotovitel: EDUREVOLTA s. r. o. 

místo podnikání/sídlo: Záhumenní 1161/3a, 742 21 Kopřivnice 

zastoupen: Mgr. Petrou Čaníkovou, jednatelkou společnosti 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Petra Čaníková  

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Petr Čaník 

IČ/DIČ: 05891353 / CZ05891353    

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Kopřivnice  

číslo účtu: 115-4065540217/0100   

zapsán v OR:   spisová značka C 69771 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

E-mailová adresa pro závaznou komunikaci: info@edurevolta.cz 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

uzavírají dle ust. § 2358 a § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo a poskytnutí licence: 

   

 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Předmětem díla je závazek zhotovitele zpracovat grafické služby pro objednatele - úpravy 

stávajícího vizuálního stylu města a jeho přizpůsobení novým komunikačním nástrojům - 

v rozsahu podrobné specifikace v příloze č. 1. 



 
 

 2 

2. Součástí zpracování grafických služeb dle této smlouvy je převod veškerých majetkových práv 

autora na objednatele (poskytnutí výhradní licence) v rozsahu níže uvedeném. 

3.  Zpracování Grafického manuálu je podpořeno z Operačního programu Zaměstnanost, název 

projektu „Kvalitní úřad Kopřivnice“, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016783. 

Veškeré tiskové výstupy budou označeny v souladu s pravidly publicity operačního programu. 

 

 

II. Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za vytvoření díla a poskytnutí licence k jeho 

užití. 

2. Celková cena za provedení díla, včetně odměny za poskytnutí licence dle této smlouvy, činí 

145.000,- Kč (slovy: stočtyřicetpěttisíckorunčeských). Cena uvedená v tomto článku zahrnuje 

veškeré náklady vynaložené ke splnění účelu této smlouvy. 

3. Součástí ceny je také zaškolení zaměstnanců ve využívání nových pravidel a práce s nástrojem 

Canva. 

4. Součástí ceny nejsou platby za využívání nástrojů třetích stran na správu šablon (Canva). 

5. Cena za dílo bude splatná ve dvou splátkách, a to na základě vystaveného a doručeného daňového 

dokladu (faktury) následovně: 

a. první část ceny díla ve výši 72.500,- Kč bude uhrazena do 14 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy; 

b. zbylá část ceny díla ve výši 72.500,- Kč bude uhrazena po provedení díla a jeho 

předání objednateli. 

6. K úhradě shora uvedených částí celkové ceny vystaví zhotovitel objednateli faktury se splatností 

nejméně 14 dnů ode dne doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8.  Faktura musí obsahovat text: „Kvalitní úřad Kopřivnice“, registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016783, Operační program Zaměstnanost 

9. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z těchto předepsaných 

náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zpět 

zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti začíná 

běžet až ode dne prokazatelného doručení opravené či doplněné faktury objednateli. 

10. Veškeré náklady zhotovitele na plnění této smlouvy jsou zahrnuty v ceně a zhotovitel nemá nárok 

na úhradu žádné další částky za plnění této smlouvy nad rámec ceny uvedené v odst. 2 tohoto 

článku. 

11. Překročení ceny v jiných případech je nepřípustné. 



 
 

 3 

III. Trvání smlouvy, místo plnění a předání díla 

1. Zhotovitel je povinen započít s realizací díla bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

7 kalendářních dnů, ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Dokončení a předání díla proběhne v těchto etapách: 

I. etapa: do 30. 9. 2021 

Výsledkem I. etapy bude prezentace návrhů jednotného vizuálního stylu vedení města, kterým 

se rozumí starosta města Kopřivnice, místostarostové města Kopřivnice a tajemnice 

Městského úřadu Kopřivnice. 

II. etapa: do 15. 10. 2021 

Výsledkem II. etapy bude zaškolení zaměstnanců města (do 10 osob) ve využívání nových 

pravidel a práce s nástrojem Canva. 

III. etapa: do 30. 10. 2021 

Výsledkem III. etapy bude předání kompletního grafického manuálu objednateli 

v elektronické podobě. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nesplnění povinnosti zhotovitele podle 

této smlouvy, pokud zhotovitel nesjedná nápravu ani do 10 dnů ode dne doručení výzvy 

objednatele s upozorněním na nesplnění konkrétní povinnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 30. 10. 2021. Dílo bude 

zasláno objednateli elektronicky. Objednatel provede bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

5 pracovních dnů, kontrolu díla a sdělí zhotoviteli, zda dílo přebírá bez vad a nedodělků, 

popřípadě vytýká předávanému dílu vady. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky. V případě, že dílo 

nebude převzato, dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín přejímky. Tato dohoda nemá 

vliv na právo objednatele uplatnit sankce za nesplnění termínu předání díla. 

6. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. V případě 

zjištění ojedinělých drobných vad a nedodělků díla, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými 

nebrání užívání díla, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí díla seznam těchto vad 

a nedodělků. Nebude-li smluvními stranami u každé jednotlivé vady a nedodělku uveden jiný 

termín pro jejich odstranění, platí lhůta 5 dnů. 

7. Předání a převzetí díla a vyhotovení předávacího protokolu proběhne prostřednictvím emailové 

komunikace zaslané z a na emailové adresy uvedené v úvodu této smlouvy. 

 

IV. Subdodavatelé 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo, jež je předmětem této smlouvy, bude prováděno zaměstnanci 

zhotovitele při plnění jejich povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu se zhotovitelem. 

Zhotovitel ujišťuje objednatele, že vykonává svým jménem a na svůj účet autorova majetková 

práva k dílu a není jakkoli omezen s dispozicí s majetkovými právy k autorskému dílu. 



 
 

 4 

2. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce subdodavatelů pouze 

s předchozím souhlasem objednatele. V každém případě zhotovitel odpovídá za řádné a včasné 

provedení díla, jako by toto prováděl sám. Zhotovitel je v případě provedení části díla 

subdodavatelem povinen zajistit poskytnutí adekvátní licence. 

3. Za způsob provedení a kvalitu práce subdodavatelů na díle, za škody na díle způsobené 

subdodavateli odpovídá zhotovitel objednateli, jako by tyto činnosti prováděl nebo škody způsobil 

sám. 

 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při plnění díla a předat mu veškeré 

dostupné podklady k možnosti plnění díla (stávající grafický manuál města, propagační předměty 

apod.) 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s poskytovanými službami nebylo jakkoliv 

poškozováno dobré jméno objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že neužije grafické zpracování poskytnutých služeb k jiným účelům, než 

ke splnění svých povinností z této smlouvy a neposkytne grafické zpracování poskytnutých služeb 

k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Zhotovitel se při plnění služeb zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 

zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že činností a plněním dle 

této smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob, zejména do práv autorů. 

5. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou průběžně udělovány objednatelem 

v souladu s touto smlouvou, ledaže jsou takové pokyny v rozporu se zákonem nebo nevhodné; 

v takovém případě je zhotovitel povinen na jejich nezákonnost či nevhodnost neprodleně písemně 

upozornit. Zhotovitel je povinen se řídit nevhodnými pokyny objednatele pouze v případě, že 

objednatel na takových pokynech i přes písemné upozornění zhotovitele na jejich nevhodnost trvá; 

v takovém případě zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s realizací pokynů 

objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele upozornil. 

6. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění plnění 

předmětu této smlouvy a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto 

účelem je zhotovitel povinen na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou 

požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě požadované 

výstupy, poskytnout požadované informace apod. Nebude-li v jednotlivém případě dohodnuto 

jinak, je za přiměřenou lhůtu považována lhůta 2 pracovních dnů. Oprávněným výkonem těchto 

práv ze strany objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů 

zhotovitele. 

7. Udělování pokynů a kontrola provádění díla bude probíhat především prostřednictvím emailové 

komunikace zaslané z a na emailové adresy uvedené v úvodu této smlouvy. 

 



 
 

 5 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že při zhotovení díla nedojde k neoprávněnému zásahu do práv 

třetích osob, zejména práv autorských nebo jiných práv duševního vlastnictví, práv k know-how, 

obchodnímu tajemství, práv k označením a jiných práv, a to bez ohledu na to, zda o tom v době 

uzavření smlouvy věděl, mohl vědět a /nebo musel vědět, případně že zhotovitel získá veškerá 

potřebná práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle autorského zákona a jinými 

právy duševního vlastnictví vážícími se k dílu, a vypořádá veškeré finanční a jiné nároky autorů 

a jiných osob, které se na vytvoření díla podílely, a současně zhotovitel neposkytne žádné třetí 

osobě žádnou licenci k dílu, a že nebude mít žádná třetí osoba k dílu práva, která by jakkoliv 

omezovala práva objednatele podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel se také v případě, že se kterékoliv prohlášení, záruka, ujištění zhotovitele uvedené 

v této smlouvě ukáže jako nepravdivé, neúplné a/nebo jakkoliv zavádějící, zavazuje uvést 

skutečnosti v nich uvedených do souladu s touto smlouvou. Za případné uvedení skutečností, 

prohlášení, záruk a ujištění do souladu s touto smlouvou není zhotovitel oprávněn požadovat 

žádnou náhradu. 

 

VII.  Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. II odst. 2 této 

smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků vytknutých při předání díla dle této 

smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. 

II odst. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že je objednatel v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, má zhotovitel 

nárok na úrok z prodlení v zákonné výši. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti 

platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle smlouvy. 

4. V případě porušení závazku dle článku VIII. odst. 4 se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

 

VIII. Licenční ujednání 

1. Zhotovitel ke dni zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy poskytuje objednateli k dílu licenci 

podle autorského zákona, respektive občanského zákoníku, tj. oprávnění k výkonu práva užít 

dílo (včetně jakékoliv jeho části), a to k jakýmkoliv účelům bez omezení. Licence dle této 

smlouvy se poskytuje: 

- ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy i případným v budoucnu 

zjištěným způsobům 



 
 

 6 

- na dobu neurčitou, bez ohledu na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k dílu 

- bez povinnosti licenci využít 

- jako výhradní 

- s oprávněním objednatele licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit třetí osobě, 

a to bez předchozího souhlasu zhotovitele 

- s oprávněním objednatele a/nebo třetí osoby, na kterou objednatel licenci nebo její část 

postoupí, dílo jakkoliv upravit, jinak měnit, dokončit nehotové dílo, zveřejnit dílo nebo 

jakoukoliv jeho část, zařadit dílo do souborného díla, spojit dílo s jiným autorským dílem, 

jeho názvem nebo značením autora 

2. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci 

k užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní, ani jinak neporušil jakákoliv autorská, 

průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoliv třetích osob. Zhotovitel 

prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým materiálům, které 

poskytuje při plnění dle této smlouvy objednateli jako výsledek své činnosti. 

3. Objednatel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že jakékoliv materiály, které dle této smlouvy 

poskytne zhotoviteli k plnění povinností dle této smlouvy, nezasahují do jakýchkoliv 

osobnostních, autorských nebo průmyslových práv třetích osob. Objednatel prohlašuje, že je 

oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým materiálům, které poskytuje k plnění dle 

této smlouvy zhotoviteli. 

4. Na objednatele tímto přecházejí práva užít výsledky činnosti zhotovitele vytvořené k plnění 

dle této smlouvy zhotovitelem. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel uděluje 

objednateli licence, podlicence a související práva dle tohoto článku, jejichž cena je součástí 

ceny dle této smlouvy. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence či 

podlicence dle tohoto odstavce na žádnou dodatečnou odměnu. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu obou stran ve věci předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

3. Změní-li kterákoliv ze stran některý z kontaktních údajů, zavazuje se tuto změnu bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Změna je vůči druhé straně účinná 

okamžikem doručení oznámení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel má na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, stanovenou povinnost 



 
 

 7 

uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany tímto bez výhrad 

souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy prostřednictvím registru smluv, které zajistí 

objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nemá charakter 

obchodního tajemství. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. Za písemnost (listinnou formu) se podle tohoto ustanovení nepovažuje 

email. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

8. Veškeré přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace díla 

 

 

 

V Kopřivnici dne 16. 6. 2021              V Kopřivnici  dne 16. 6. 2021 

 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

………………………………………                ……………………………………… 

      Ing. Mgr. Lucie Macháčková               Mgr. Petra Čaníková 

    vedoucí oddělení vnějších vztahů      jednatelka EDUREVOLTA s. r. o. 

 



 
 

 8 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace díla 

Předmět zakázky: 

-        definice barevnosti a typografie 

-        vytvoření pravidel pro práci s logem 

-        vytvoření pravidel pro užití loga a znaku města v dokumentech a prezentacích města 

-        vytvoření editovatelných šablon dokumentů a merkantilních tiskovin: cca 30 druhů Word 

-        vytvoření editovatelných šablon: standardní dokumenty, které jsou často používány (plakáty,     

vizitky, pamětní listy, podklady pro sociální sítě Canva) 

-        návrhy propagačních předmětů: 5 druhů 

  

Specifikace: 

Šablony tiskovin se znakem města 

- Tiskoviny pro státní správu + samosprávu + vedení města 

- Varianty s odvolacími údaji/bez odvolacích údajů 

- Varianty s cizími logy v rámci povinné publicity (varianta s logy nahoře/s logy dole) 

- Tiskoviny pro Městskou policii Kopřivnice 

- Tiskoviny pro Radu města Kopřivnice a Zastupitelstvo města Kopřivnice (zpráva, seznam 

zpráv, program, seznam materiálů, usnesení, zápis) 

- Smlouvy, směrnice, vyhlášky apod. 

- Šablona dokumentu na šířku 

- Obálky 

- Vizitky 

 

Šablony tiskoviny s logem města 

- tiskové zprávy 

- plakáty 

- billboardy  

- inzerce 

- městský stolní kalendář 

  

Šablony pro elektronickou prezentaci 

- e-mailový podpis 

- power-pointová prezentace 

- příspěvky a příběhy na sociálních sítích (Facebook, Instagram) 

- video intro/outro (formát instagram square, instagram stories, full HD) 



 
 

 9 

  

Kopřivnické noviny 

-        grafický návrh tištěných Kopřivnických novin + online ochutnávka 

  

Navigační systém 

- orientační cedule na chodbách a ve výtazích 

- jmenovky u dveří 

- cedulky na stolech 

- identifikátory na krk 

- polepy služebních automobilů 

  

Ocenění města, dary a propagační předměty 

-     poděkování 

-     převzetí záštity 

-     šeky 

-     pozvánky 

-     složky + tubusy 

-     návrhy designu propagačních předmětů města po konzultaci s oddělením vnějších vztahů 

 

 


